
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 

 

PORTARIA Nº 17 - DIREÇÃO GERAL 

 
A Diretora Geral do Campus de Curitiba II – Unespar, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, e considerando o disposto na Resolução nº 013/2014 - 

COU/UNESPAR; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - DESIGNAR os membros da Comissão Eleitoral que coordenará o processo 

eleitoral para escolha de Coordenadores (as) de Colegiados de Curso de Graduação 

no ano de 2022 conforme segue: 

 

NOME RG Nº CATEGORIA COMPOSIÇÃO 

Dulcinéia Galliano Pizza 3.688.031-7 Docente  Presidente  

Lydio Roberto Silva 3068121-5 Docente Membro 

Marilia Giller 3.189.646-0 Docente Membro 

Herculano Teixeira 4.927.937-0 Ag. Universitário Membro 

Lucas Azevedo Gomes 15.985.578-3 Discente Membro 

 

Art. 2º - Os prazos do processo eleitoral serão divulgados no Edital de abertura, sob 

responsabilidade da Comissão Eleitoral ora designada. 

 

Art. 3º Conforme aprovado pela Resolução nº 02/2021-Conselho de Campus, o 

processo eleitoral será para as seguintes vagas: 

 

 COORDENADORES (AS) DE COLEGIADO DO BACHARELADO EM 

MÚSICA POPULAR E LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 5º - Publique-se. Cumpra-se. 



 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013 

Campus de Curitiba II  
 

 

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP 

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050 

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/ 

 
 

 
 
 

Curitiba, 12 de abril de 2022 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Profa. NOEMI NASCIMENTO ANSAY 

Diretora do Campus de Curitiba II/Unespar 
Portaria Nº 962/2021-Reitoria/Unespar 

 


